Lokasi candi ini berada di Kecamatan Porong, Desa Candi Pari, Kabupaten Sidoarjo. Candi ini berstruktur batu bata persegi tersebut menghadap ke arah barat, dengan ambang serta pintu gerbang dari batu alam andesit. Sebelumnya, di atas pintu gerbang candi mempunyai batu yang bertuliskan angka 1293 Saka atau 1371 M. Candi Pari yakni peninggalan Majapahit yang berasal dari masa pemerintahan Raja Hayam Wuruk tahun 1350 hingga 1389. Candi ini sebenarnya dibangun pada tahun 1371. Dari luar, kita bisa melihat sekilas tentang peliknya masalah politik, sosial, budaya, dan ekonomi di masa itu.